
О корректировке показателей республиканского бюджета на 2022 год и внесении 
изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2021 
года № 872 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете 
на 2022 – 2024 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 марта 2022 года № 145
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2022.
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьями 79 111
4 декабря 2008 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить корректировку показателей республиканского бюджета на 2022 год 
согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2021 постановление
года № 872 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете 
на 2022 – 2024 годы" следующие изменения:
       пункта 2 исключить;подпункт 21)
       исключить;приложение 21
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 60

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными 
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в 
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий 
финансовый год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

 

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 марта 2022 года № 145

Корректировка показателей республиканского бюджета на 2022 год

      тыс. тенге
ФГ АБП ПРГ Наименование Изменения (+,-)
1 2 3 4 5

Итого 0

Затраты 0



006 Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

-15 247 682

213

Министерство труда
и социальной 
защиты населения 
Республики 
Казахстан

-15 247 682

027

Социальное 
обеспечение 
отдельных 
категорий граждан 
и их сопровождение
по выплатам

-11 247 682

068
Р а з в и т и е  
продуктивной 
занятости

-4 000 000

013 Прочие 15 247 682

217

Министерство 
ф и н а н с о в  
Республики 
Казахстан

15 247 682

010

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан

15 247 682

 

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
18 марта 2022 года № 145

 

Приложение 60
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 декабря 2021 года № 872

Распределение сумм резерва Правительства Республики Казахстан

Администратор

Наименование Сумма, тыс. тенгеПрограмма

Подпрограмма

217
Министерство 
финансов Республи
ки Казахстан

120 724 732

010

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан

120 724 732

Чрезвычайный 
р е з е р в  



100

Правительства 
Республики 
Казахстан для 
ликвидации 
чрезвычайных 
с и т у а ц и й  
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
Республики 
Казахстан и других 
государств

59 527 050

101

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан на 
неотложные 
затраты

60 247 682

102

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан на 
исполнение 
обязательств по 
решениям судов

600 000

103

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан для 
жизнеобеспечения 
населения при 
ликвидации 
чрезвычайных 
с и т у а ц и й  
природного и 
техногенного 
характера

350 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


